[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120

                          CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041

CNPJ 01.594.009/0001-30

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 091/2017 DE 13 DE OUTUBRO DE 2017

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2017 DE 01 DE AGOSTO DE 2017.

          O MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob n°. 01.594.009/0001-30, com sua sede na Av. Nossa Senhora de Fátima, 120, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Ronaldo Luiz Senger, residente e domiciliado na Av. Planalto nº 271, centro, neste Município de Bom Jesus do Oeste - SC, portador do CI, sob nº.   3.437.386-1 do CPF nº. 027.150.949-06, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado;

         A empresa L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, Pessoa jurídica de direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº. 15.345.797/0001-36, com sede a Rua João Pessoa nº 685, Centro, Município de Pinhalzinho - SC, neste ato representada pelo seu sócio administrador, senhor ÉDSON ZUCCO, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua
João Pessoa nº 565, Bairro São Jose, Município de Pinhalzinho – SC, portador do CPF sob nº. 033.506.999-10, RG nº. 3.420.324 SSP/SC, doravante denominada simplesmente CONTRATADA;
        Firmam este termo aditivo com amparo legal na Lei 8.666/93 complementada pela Lei 8.883/94 e alterações posteriores e no processo licitatório na modalidade de Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia n.o 004/2017, para a execução do objeto descrito no Edital nº. 1450/2017, nos termos ali fixados e nas condições fixadas neste instrumento, conforme requerimento da empresa e aprovação pelo setor de Engenharia da Amerios (Associação dos Municípios do Entre Rios).

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Fica aditado o valor de R$ 12.109,28 (Doze mil cento e nove reais e vinte e oito centavos), passando o valor do novo contrato para R$ 62.409,28 (sessenta e dois mil quatrocentos e nove reais e vinte e oito centavos), relativo a adições conforme projeto as built elaborado e assinado pelo Engenheiro Eletricista Sr. Glauber Sartori Gandolfi.

CLÁUSULA SEGUNDA – DISPOSIÇÕES DIVERSAS

         Ficam ratificadas, em todos os seus termos, as demais clausulas do contrato nº 064/2017.

        E, por estarem assim justos e acordados firmam o presente Termo Aditivo, juntamente com as testemunhas signatárias, em três vias de igual teor e forma, para produza os jurídicos e legais efeitos.

    Bom Jesus do Oeste – SC, aos 13 de Outubro de 2017.

     Ronaldo Luiz Senger

      Edson Zucco

      Prefeito Municipal

 LEZ Com. e Instalações Elétricas Ltda

Testemunhas

          Jeferson Persch

Fabio Gerhardt
                   CPF:034.734.559-03

                     CPF: 021.397.119-47
Cesar Luis Majolo
Assessor Jurídico

OAB/SC 32.022
PAGE
2

_1054810199